
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL'AREA AGRARIO - GESTIONALE N° 119 

 

OGGETTO: INDAGINE DI MERCATO SULLA PIATTAFORMA SARDEGNACAT PER LA 

CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DI INDUMENTI PROTETTIVI E DPI 

PER IL PERSONALE DEL CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE (CIG: 

Z3734F69A7): AGGIUDICAZIONE.  
 

Il giorno 01/04/2022, il sottoscritto Ing. Ignazio Lampis in qualità di Dirigente dell’AREA AGRARIO - 

GESTIONALE dell’intestato Consorzio; 

 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica);  

 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

 

PREMESSO CHE: 

- ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. n. 81/2008 e s.m. e i., si deve provvedere a dotare il personale dipendente consortile 

addetto alle Gestioni irrigue di indumenti protettivi e D.P.I. conformi agli standards previsti dalle norme di legge vi-

genti in materia di sicurezza sul lavoro;   

- all’uopo:  

a) con propria Determinazione n. 36 del 21.01.2022 è stato nominato, al fine dell’esperimento di apposita indagine di 

mercato per l’acquisizione della fornitura di che trattasi, il Responsabile Unico del Procedimento nella persona della 

Geom. Katiuscia Musu, dipendente dell’Ente;  

b) con propria Determinazione a contrarre n. 51 in data 07.02.2022 è stata indetta la relativa procedura per la con-

clusione di n. 1 Accordo Quadro, di durata pari a 36 mesi, per l’acquisizione della medesima fornitura, da svolgersi 

sulla piattaforma telematica Sardegnacat della Regione Autonoma della Sardegna; 

c) alla detta procedura è stato attribuito, ai sensi delle norme di legge vigenti in materia, il seguente Codice Identifica-

tivo Gara (CIG): Z3734F69A7;  

d) l’importo complessivo da porre a base di gara è stato quantificato, nella citata determinazione a contrarre, in Euro 

30.000,00 soggetti a ribasso ed al netto dell’I.V.A.; 

e) l'importo complessivo dell'Accordo Quadro, di durata pari a 36 mesi, è stato suddiviso come appresso indicato: 

- € 15.000,00 oltre iva di legge per l'annualità 2022; 

- € 10.000,00 oltre iva di legge per l'annualità 2023; 

- € 5.000,00 oltre iva di legge per l'annualità 2024; 

f) il criterio di aggiudicazione adottato è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del 

D.Lgs. n. 50/2016 e s.m. e i.;  

DATO ATTO CHE:  

- sulla sopracitata piattaforma telematica Sardegnacat è stata pubblicata l’indagine di mercato di cui è cenno, con 

termine di scadenza per la presentazione delle offerte stabilito, in ultimo, per le ore 12:00 del giorno 09.03.2022;  

- entro il detto termine ha fatto pervenire la propria offerta unicamente la Ditta Margo S..R.L. con sede in Sassari 

(P.IVA: 02748240906);  

RILEVATO CHE con propria Determinazione n. 90 in data 11.03.2022 è stata nominata la Commissione tecnica pre-

posta alla valutazione delle offerte tecniche ed economiche presentate dagli operatori economici partecipanti 

all’indagine di mercato di che trattasi;  

DATO ATTO CHE nella Richiesta di Offerta era stato stabilito che la Stazione Appaltante si riservasse la facoltà di ag-

giudicare la fornitura di che trattasi anche in presenza di una sola offerta valida;  

VISTI i verbali redatti dalla Commissione tecnica dai quali risulta che, in applicazione dei criteri di valutazione stabi-

liti nella (RDO) l’offerta economica più vantaggiosa è stata presentata dalla Ditta Margo S.R.L., unica partecipante alla 

procedura di affidamento di che trattasi, che ha conseguito un punteggio complessivo pari a punti 100;  

VISTA l’offerta economica della Ditta Margo S.R.L., che ha offerto un ribasso percentuale medio sull’importo posto a 

base di gara pari allo 0,034%;  

RITENUTA la detta offerta congrua e conveniente;  

VISTO l’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m. e i., che detta norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  

VERIFICATA la regolarità contributiva della suddetta Ditta, mediante acquisizione agli atti del Documento Unico di 

Regolarità Contributiva (DURC); 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’anno 2022, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con Deliberazione n. 15 

del 26.11.2021 (esecutiva);  

RICHIAMATO l'impegno di spesa n. 71/2022 per l'importo complessivo di € 18.300,00, assunto con la Determina-



 

 

 2

zione n. 51 del 07.02.2022, relativamente alla fornitura prevista per l'annualità 2022, a valere sul capitolo di spesa n. ; 

599000 (UPB n. 22), del Bilancio di previsione dell’esercizio 2022; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di aggiudicare, sulla base di quanto esposto in premessa, la “Fornitura di indumenti protettivi e D.P.I. per il perso-

nale dipendente dell’Ente” (CIG: Z3734F69A7) da eseguirsi mediante Accordo Quadro con un solo operatore econo-

mico, alla Ditta Margo S.R.L. con sede in Sassari, P.IVA:  02748240906, per l’importo complessivo di € 30.000,00 oltre 

iva di legge e per una durata complessiva pari a 36 mesi dalla data di stipula dell'Accordo Quadro; 

 

2) di dare atto che la spesa complessiva, pari ad € 36.600,00 è suddivisa sulle annualità 2022, 2023 e 2024 come sta-

bilito nella propria Determinazione a contrarre n. 51 del  07.02.2022: 

- € 15.000,00 oltre iva di legge per l'annualità 2022; 

- € 10.000,00 oltre iva di legge per l'annualità 2023; 

- € 5.000,00 oltre iva di legge per l'annualità 2024; 

 

3) di dare atto che la spesa complessiva per l'annualità 2022, pari ad € 18.300,00, graverà sull'impegno di spesa n. 

71/2022 - capitolo n. 599000 (upb 22) del Bilancio di previsione esercizio 2022;            

 

4) di dare altresì atto che l'impegno di spesa per le annualità 2023 e 2024, rispettivamente per € 12.200,00 ed € 

6.100,00 , graverà sul capitolo di spesa n. 599000 (UPB n. 22)  dei Bilanci di previsione esercizi 2023 e 2024; 

 

5) di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza; 

 

6) di pubblicare la presente determinazione all'Albo consortile ai sensi dell'art. 29, comma 1, dello Statuto consortile 

e di adempiere agli obblighi di pubblicazione ai fini della trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m. e i. 

 

 

 IL DIRIGENTE DELL'AREA AGRARIO - 

GESTIONALE 

Ing. Ignazio Lampis 

 
 

proposta n. 293 del 16/03/2022 

 

 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 01/04/2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  01/04/2022                             

 

 Il Funzionario delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 


